日本農業工学会第１６３回理事会議事録
日時：平成３０年５月１５日（火）　１０：３０～１１：００
場所：東京大学農学部7号館7階会議室（７１６）
出席者：大政会長、塩沢副会長、北野理事、近藤理事（代理：大下氏）、東城理事、羽藤理事、町田理事、三澤監事、山路監事、池口事務局長
欠席：野口理事
資料
資料１　第162回理事会議事録の承認
資料２　第34回総会議案書について
資料３　平成29年度フェロー・日本農業工学会賞2018表彰式について
資料４　日本学術会議食料科学委員会農業情報システム学分科会、日本生物環境工学会、東京農工大学大学院農学研究院農業環境工学部門からの後援依頼
受賞者講演要旨　日本農業工学会賞2018受賞講演会について
議事：

1． 第162回理事会議事録の承認
· 第162回理事会議事録(案)は、承認することとした。ただし、誤植を修正の後、再配信する。
2． 第34回総会資料について
· 別紙資料２にもとづき、池口事務局長より、第３４回日本農業工学会総会議案書の修正点の説明があった。誤植を修正の後、再配信することとした。
· 平成29年度フェロー・日本農業工学会賞2018、新農林社賞表彰式について
· 池口事務局長より説明がなされ、役割分担を含め、進行について説明がなされた。
3． 日本農業工学会賞2018受賞講演会について
· 池口事務局長が受賞者講演要旨集を紹介した。
その他

（1） 日本学術会議食料科学委員会農業情報システム学分科会、日本生物環境工学会、東京農工大学大学院農学研究院農業環境工学部門からの後援依頼
· 池口事務局長より後援依頼を受諾した旨を先方に伝えたことが報告された。

第１６４回常任理事会

平成３０年７月２６日（木）１５時００分～１７時００分
場所：東京大学農学部7号館7階会議室